Página 1 de 1

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 018/2021

O Município de Trombudo Central, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal em
exercício, o Senhor Hermelino Prada, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará
realizar Processo Seletivo destinado a formação de cadastro reserva para as funções de
Professor Educação Infantil (habilitado e não habilitado), Professor Ensino Fundamental – Anos
Iniciais (habilitado e não habilitado), Professor de Matemática (habilitado e não habilitado),
Professor de Ciências (habilitado e não habilitado), Professor de História (habilitado e não
habilitado), Professor de Geografia (habilitado e não habilitado), Professor de Inglês (habilitado
e não habilitado), Professor de Educação Física  (habilitado e não habilitado), Professor de Artes
(Inglês) (habilitado e não habilitado), Professor de Língua Portuguesa (habilitado e não
habilitado), Professor de Ensino Religioso (habilitado e não habilitado), Auxiliar de Sala e
Merendeira do quadro do Poder Executivo, regido pelas disposições deste Edital e legislação
vigente, especialmente o artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica do Município, cujas
inscrições estarão abertas no período compreendido entre as 12h do dia 12/11/2021 e as 13h do
dia 01/12/2021. A íntegra do Edital e demais informações estão disponíveis no quadro mural
oficial da Prefeitura e nos sites www.trombudocentral.sc.gov.br e portal.actio.srv.br.

Trombudo Central - SC, 10 de novembro de 2021.

HERMELINO PRADA
Prefeito em exercício de Trombudo Central

MARCIA GISELE SALVADOR
Secretária da Educação e do Esporte

NEIDE APARECIDA FÜECHTER SCHWEDER
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Decreto nº 141/2021